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Zavezanec sprašuje, po kateri davčni stopnji se z DDV obdavči uporaba bowling steze 
(igra oziroma ura igranja). 
 
V nadaljevanju odgovarjamo: 
 
Uporaba bowling steze (igra oziroma ura igranja bowlinga) se obdavči z DDV po nižji 8,5 
% stopnji od davčne osnove kadar je uporabnina zaračunana končnemu potrošniku. 
 
Stopnjo DDV določa Zakon o davku na dodano vrednost – ZDDV-1 (Uradni list RS, št. 
117/06, 52/07 in 33/09) v 41. členu. Tako se DDV obračunava in plačuje od dobav blaga 
in storitev po splošni 20 % stopnji. Ne glede na navedeno, pa se DDV obračunava in 
plačuje po nižji 8,5 % stopnji od davčne osnove za dobave blaga in storitev iz Priloge I, 
ki je priloga ZDDV-1. V 14. točki Priloge I k ZDDV-1 je določeno, da se z DDV po nižji 8,5 
% stopnji obdavči uporaba športnih objektov.  
 
Pravilnik o izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost – pravilnik (Uradni list RS, 
141/06, 52/07, 120/07, 21/08 in 123/08) v 57. členu določa, da so športni objekti iz 14. 
točke Priloge I k ZDDV-1 za športno dejavnost opremljene in urejene površine in 
prostori. V skladu s 14. točko Priloge I k ZDDV-1 se DDV obračunava od uporabe 
športnih objektov, ki jih upravljalec športnega objekta (lastnega ali najetega) za plačilo 
oddaja v uporabo končnim potrošnikom – osebam, ki objekt uporabljajo za ukvarjanje s 
športom, ali drugim osebam, ki športni objekt dajejo na razpolago osebam za ukvarjanje 
s športom (na primer svojim članom, zaposlenim, učencem).  
 
Za razvrstitev dejavnosti se v skladu s 146. členom ZDDV-1 uporablja standardna 
klasifikacija dejavnosti (SKD)* 2008. Tako v področje R/KULTURNE, RAZVEDRILNE IN 
REKREACIJSKE DEJAVNOSTI, v šifro 93.100 – Obratovanje športnih objektov, spada: 
 
 - dejavnosti odkritih in pokritih športnih objektov za najrazličnejše športe, s sedeži za 
gledalce ali brez: 

• kegljišč 
• nogometnih in drugih igrišč 
• plavalnih bazenov 
• igrišč za golf 
• boksarskih ringov 
• aren in stadionov za zimske športe 
• atletskih stadionov 
• tekmovalnih stez za avtomobilske, konjske in druge dirke 

 - organiziranje športnih dogodkov v lastnih športnih objektih  
 - upravljanje in zagotavljanje osebja za obratovanje teh objektov.  
 
Glede na navedeno, se uporaba bowling steze obdavči z DDV po nižji 8,5 % stopnji od 
davčne osnove, ob pogoju, da je uporabnina zaračunana končnemu potrošniku.  
  
  
* Uredba o standardni klasifikaciji dejavnosti – SKD 2008 (Uradni list RS, št. 69/07 in 
17/08) 
 


